

SEQUOIA LOGÍSTICA E TRANSPORTES S.A.

Companhia Aberta CNPJ/ME nº 01.599.101/0001-93 NIRE 35300501497

COMUNICADO AO MERCADO

Direção das Áreas de RI e Inteligência de Mercado

A SEQUOIA LOGÍSTICA E TRANSPORTES S.A. ("SEQUOIA" ou "Companhia") (B3: SEQL3) vem informar aos seus acionistas e ao mercado em geral sobre a contratação da Sra. **Bruna Gambôa** para a posição de Head de Relações com Investidores e Inteligência de Mercado.

Bruna é economista, graduada pela Fundação Armando Alvares Penteado – FAAP, com pós-graduação em finanças pelo Insper. Possui 14 anos de experiência profissional, dos quais 9 anos na área de Relações com Investidores, com passagem pelas empresas ANBIMA, B3, GPA, JHSF, CSU CardSystem e You,Inc.

A Sequoia deseja boas-vindas e sucesso à Bruna neste novo desafio.

Em caso de dúvidas, a área de Relações com Investidores está disponível através do e-mail <u>ri@sequoialog.com.br</u>.

São Paulo, 07 de junho de 2021.

Fernando Stucchi Alegro

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores



SEQUOIA LOGÍSTICA E TRANSPORTES S.A.

Publicly-held Company
Taxpayer ID No. 01.599.101/0001-93
NIRE No. 35300501497

NOTICE TO THE MARKE

Management of the IR and Market Intelligence Areas

SEQUOIA LOGÍSTICA E TRANSPORTES S.A. ("SEQUOIA" or "Company") (B3: SEQL3) announces the hiring of Ms. **Bruna Gambôa** to the position of Head of Investor Relations and Market Intelligence.

Bruna is an economist, graduated from Fundação Armando Alvares Penteado – FAAP, with a postgraduate degree in finance from Insper. She has 14 years of professional experience, 9 of which in the Investor Relations area, having worked at ANBIMA, B3, GPA, JHSF, CSU CardSystem and You,Inc.

Sequoia wishes to welcome and success to Bruna in this new challenge.

The Investor Relations department is available through the e-mail ri@sequoialog.com.br.

São Paulo, June 07, 2021.

Fernando Stucchi Alegro CFO an IRO